
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA  
 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación 
 
c) Número de expediente: 10-SER-05 
 

2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 
a) Tipo de contrato: Servicios 
 
b) Descripción del objeto: Realización del servicio de transporte en autocar para los 

usuarios de actividades organizadas por los diferentes departamentos y áreas del 
Ayuntamiento de Mogán, en conformidad con el Pliego de cláusulas 
administrativas particulares y Pliego de Prescripciones técnicas que rigen la 
presente contratación. 

  
c) División de lotes: no 
 
d) Lugar de ejecución: Como servicios más usuales se establecen unos itinerarios 

(ida y vuelta) recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas. 
 
e) Plazo máximo de vigencia del contrato: UN AÑO, o bien hasta que se haya 

agotado el presupuesto máximo del mismo, en el supuesto de que este hecho se 
produjera con antelación al cumplimiento del plazo antes señalado. Dicho plazo 
de vigencia podrá ser prorrogado, por un período máximo de igual duración. 

  
f) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la 

Provincia de Las Palmas, número 89, lunes 12 de julio de 2010. 
 

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Ordinaria 
 
b) Procedimiento: Abierto 
 
c) Se establecen varios criterios de adjudicación:  
 

1.- La mejor baja con respecto al precio unitario para cada trayecto y 
número de plaza del autocar 
 

• Este criterio tiene una ponderación de 65% 



 

 

 
2.- Edad media de la flota. 
 

• Este criterio tiene una ponderación de 35% 
 

4. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: 
 
 Los precios máximos unitarios de licitación, sin incluir el IGIC que deberán 
soportar la Administración, son los recogidos en la tabla que se encuentra en el Pliego 
de Prescripciones Técnicas, para cada trayecto y según el número de plazas de autocar. 
 El porcentaje de IGIC que le corresponde al presente servicio es del 2%. 
 No obstante, el presupuesto de gasto máximo o indicativo que se prevé para el 
contrato, sin incluir el IGIC que deberá soportar la Administración, asciende a la 
cantidad de 78.431,37euros (setenta y ocho mil cuatrocientos treinta y un euros con 
treinta y siete céntimos). El gasto efectivo estará condicionado por las necesidades 
reales de la Administración, que, por tanto, no queda obligada a llevar a efecto una 
determinada cuantía de unidades, ni a gastar la totalidad del importe indicado. 

 
5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 

 
Adoptada por resolución de Alcaldía a través del Decreto nº: 2.071/2010, de 

fecha 21 de septiembre de 2010. 
 

6. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 
 

a) Fecha: Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 13 de octubre de 2010. 
  
b) Contratista: TRANSPORTES ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ, S.L 

 
c) C.I.F.: nº: B-35062926 

 
d) Nacionalidad: Española 
 
e) Importe de Adjudicación: los precios unitarios de este contrato son los 

siguientes para los trayectos y números de plazas de autocar, establecidos en 
el Pliego técnico como servicios más usuales, todo ello por un plazo máximo 
de un año, o bien hasta que se haya agotado el presupuesto máximo de 
80.000,00 euros, en el supuesto de que este hecho se produjera con antelación 
al cumplimiento del plazo antes señalado, todo ello a contar a partir de la 
formalización del contrato, atendiendo en todo caso a los Pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas. Dicho plazo 
de vigencia podrá ser prorrogado de mutuo acuerdo de las partes antes de la 
finalización de aquél, por un período de igual duración: 
 

Origen: Mogán 
Destino: Playa de Mogán 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     104,17 euros 112,50 euros 125,00 euros 133,33 euros 



 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

IGIC:   2,08 euros 2,25 euros 2,50 euros 2,67 euros 
 
 
Origen: Veneguera 
Destino: Mogán 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      104,17 euros 112,50 euros 125,00 euros 133,33 euros 
IGIC:   2,08 euros 2,25 euros 2,50 euros 2,67 euros 
 
 
Origen: Veneguera 
Destino: Playa de Mogán 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     125,00 euros 133,33 euros 141,67 euros 150,00 euros 
IGIC:   2,50 euros 2,67 euros 2,83 euros 3,00 euros 
 
 
Origen: Veneguera 
Destino: Puerto Rico 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     125,00 euros 133,33 euros 141,67 euros 150,00 euros 
IGIC:   2,50 euros 2,67 euros 2,83 euros 3,00 euros 
 
 
Origen: Veneguera 
Destino: Arguineguín 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     125,00 euros 133,33 euros 141,67 euros 150,00 euros 
IGIC:   2,50 euros 2,67 euros 2,83 euros 3,00 euros 
 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Maspalomas- Castillo del Romeral 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      133,33 euros 150,00 euros 166,67 euros 183,34 euros 
IGIC:   2,67 euros 3,00 euros 3,33 euros 3,67 euros 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Vecindario- Cruce de Arinaga- Agüimes- Ingenio- Carrizal 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      162,50 euros 175,00 euros 191,67 euros 208,34 euros 



 

 

IGIC:   3,25 euros 3,50 euros 3,83 euros 4,17 euros 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Telde- Valsequillo- Jinámar 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     175,00 euros 191,67 euros 208,34 euros 225,00 euros 
IGIC:   3,50 euros 3,83 euros 4,17 euros 4,50 euros 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Las Palmas- Tamaraceite- Tafira- Santa Brígida 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     187,50 euros 204,17 euros 216,67 euros 237,50 euros 
IGIC:   3,75 euros 4,08 euros 4,33 euros 4,75 euros 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Arucas- Tejeda- Teror- San Mateo 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      241,66 euros 250,00 euros 270,84 euros 283,33 euros 
IGIC:   4,83 euros 5,00 euros 5,42 euros 5,67 euros 
 
 
Origen: Veneguera- Mogán- Playa de Mogán 
Destino: Gáldar- Guía- Agaete- Aldea de San Nicolás 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:     270,84 euros 287,50 euros 304,16 euros 320,83 euros 
IGIC:   5,42 euros 5,75 euros 6,08 euros 6,42 euros 
 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Maspalomas- Castillo del Romeral 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      108,33 euros 120,84 euros 137,50 euros 154,16 euros 
IGIC:   2,17 euros 2,42 euros 2,75 euros 3,08 euros 
 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Vecindario- Cruce de Arinaga- Agüimes- Ingenio- Carrizal 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      133,33 euros 150,00 euros 166,67 euros 183,34 euros 
IGIC:   2,67 euros 3,00 euros 3,33 euros 3,67 euros 



 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Telde- Valsequillo- Jinámar 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      150,00 euros 166,67 euros 183,34 euros 195,83 euros 
IGIC:   3,00 euros 3,33 euros 3,67 euros 3,92 euros 
 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Las Palmas- Tamaraceite- Tafira- Santa Brígida 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      158,33 euros 175,00 euros 191,67 euros 208,34 euros 
IGIC:   3,17 euros 3,50 euros 3,83 euros 4,17 euros 
 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Arucas- Tejeda- Teror- San Mateo 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      166,67 euros 183,34 euros 200,00 euros 216,67 euros 
IGIC:   3,33 euros 3,67 euros 4,00 euros 4,33 euros 
 
 
Origen: Tauro- Puerto Rico- Arguineguín- El Horno 
Destino: Gáldar- Guía- Agaete- Aldea de San Nicolás 
 
Autocar de:   25/30 plazas 31/40 plazas 41/50 plazas 55 plazas 
Importe SIN IGIC:      191,67 euros 208,34 euros 225,00 euros 241,66 euros 
IGIC:   3,83 euros 4,17 euros 4,50 euros 4,83 euros 
 
 

Para lo cual pone a disposición del contrato los siguientes vehículos: 
 
MATRÍCULAS: 0019GVF, 9573GRC, 0098GCG, 0100GCG, 7447CLH y 

2267CLK 
 

En Mogán, a 13  de octubre de 2010 
 

El Alcalde- Presidente,  
 
 
 

Fdo.: D. José Francisco González González 
 
 
 


